



Niedziela 20 sierpnia 2017 r. godz. 20.45

Kościół pw. MB Łaskawej  
Warszawa Stare Miasto  
ul. Świętojańska 10



## Niech płynie piosenka z barykad !

Koncert pieśni Powstania Warszawskiego

### Warszawski Chór POLONIA

im. Ignacego Jana Paderewskiego  
ZBIGNIEW SZABLEWSKI

Dyrygent  
PROGRAM

Karol Kurpiński – *Warszawianka*

ps. Ponury – *Hymn Armii Krajowej* /S. Müller

Jerzy Kołaczkowski – *Alarm* /A. Słonimski

Andrzej Panufnik – *Warszawskie dzieci* /S. R. Dobrowolski

Krystyna Kraheńska – *Hej, chłopcy*

Jerzy Markowski – *Marsz Mokotowa*

anonim – *Pałacik Michła* /J. Szczepański

Marian Matuszkiewicz – *Deszcz, jesienny deszcz*

Stanisław Bugajski – *Modlitwa harcerska*

Józef Świder – *Modlitwa do Bogarodzicy* /K. K. Baczyński

Feliks Konarski – *To nie powtórzy się już*

Peter Seeger – *Gdzie są kwiaty z tamtych lat*

Chór oprawi też śpiewem liturgię Mszy Św.

o godz. 20.00

WARSZAWSKI CHÓR POLONIA im. Ignacego Jana Paderewskiego

powstał w 1993 r. Założycielem i pierwszym dyrektorem artystycznym chóru był pan Jerzy Myrcha-Karpiński. W latach 2002-2012 roku dyrygentem Warszawskiego Chóru Polonia był Wiesław Jeleń. Po śmierci ś.p. Wiesława Jelenia w grudniu 2012 r. pracę z chórem podjęła pani Zuzanna Falkowska. Od stycznia 2014 r. chórem dyryguje Zbigniew Szablewski. Warszawski Chór Polonia wśród licznych chórów amatorskich działających na terenie Warszawy i Mazowsza wyróżnia się swoim bogatym repertuarem pieśni patriotyczno-historycznych, opiewających dzieje narodu, państwa i oręża polskiego, sławiących bohaterstwo Polaków walczących na wszystkich frontach świata i przypominających piękne i trudne momenty naszej historii. Chór śpiewa także pieśni sakralne i kolędy. Chór ma na swoim koncie wiele prestiżowych koncertów w salach koncertowych, kościołach i ośrodkach kultury w Warszawie, a także na terenie całego Kraju. Chór wielokrotnie uczestniczył w konkursach i festiwalach krajowych, a także koncertował za granicą (na Litwie, Ukrainie, w Niemczech, Wielkiej Brytanii, USA, Szwecji, Irlandii, Francji, Hiszpanii, Portugalii i na Węgrzech). W 2003 r. patronat nad Warszawskim Chórem Polonia objął Marszałek woj. Mazowieckiego pan Adam Struzik. W 2013 r., z okazji Jubileuszu 20-lecia chór został uhonorowany przez Marszałka Województwa Mazowieckiego pamiątkowym medalem PRO MASOVIA. Z tej okazji Chór wyróżniony został również Złotym Laurem Polonia Mater Nostra Est przyznawanym przez Społeczną Fundację Pamięci Narodu Polskiego.

**ZBIGNIEW SZABLEWSKI** - Dyrygent, chórmistrz i pedagog. Absolwent klasy dyrygentury symfoniczno-operowej prof. Stanisława Wisłockiego w PWSM w Warszawie (obecnie Uniwersytet Muzyczny F. Chopina). Studiował też dyrygenturę orkiestr dętych. W latach 1978-86 dyrygent Państwowej Filharmonii w Białymstoku, gdzie kierował również zespołami chóralnymi (w późniejszym okresie był także kierownikiem artystycznym i pierwszym dyrygentem gościnnym Filharmonii Białostockiej). Od 1977 pedagog macierzystej uczelni, jako nauczyciel dyrygentury chóralnej. Dyrygował również orkiestrą akademicką Wydziału Zamiejscowego w Białymstoku. W latach 1986-91 był dyrygentem Warszawskiej Opery Kameralnej. Od 1993 r. jest kierownikiem artystycznym chóru kameralnego „Ars Antiqua”. Autorem wielu opracowań muzyki chóralnej oraz publikacji nutowych. Prowadzi kursy i warsztaty dyrygenckie oraz chóralne. Jest jurorem wielu konkursów muzycznych. Obecnie jest członkiem Zarządu Oddziału Warszawskiego Federacji Caecilianum, gdzie równolegle pełni funkcję Przewodniczącego Komisji Artystycznej

**Joanna Gonera** - Absolwentka Akademii Muzycznej w Katowicach, wieloletnia akompaniatorka zespołów i chórów dziecięcych, młodzieżowych i dorosłych, wykonująca także recitale utworów Chopina i innych kompozytorów. Aktualnie sprawująca opiekę artystyczną m.in. w Towarzystwie Lekarskim w Warszawie.

**ZAPRASZAMY** chętnych do śpiewania w naszym chórze. Próby chóru odbywają się we wtorki i piątki w godz. 16.30-18.30 w Mazowieckim Instytucie Kultury na ul. Elekto-ralnej 12 w Warszawie (aktualnie MIK w remoncie, próby w innych miejscach)

KONTAKT: Barbara Żbikowska – Prezes, tel. 601827356, bezetbei@o2.pl

<http://www.caecilianum.eu/your-details/userprofile/136.html>

<https://www.facebook.com/warsawpoloniachoir>